

Investitor
ObiectConsiliul raional Cahul
Intretinerea periodica si reparatii la drumul local L662.1 G132, drum de
acces spre s. Tudoresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/09/2025

drum de acces spre s. Tudoresti

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment.				
		1.1. Reparatii a carosabilului.				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			27,764
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	89,54	12,804
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	626,01	14,960
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,00	0,000
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,000
2	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			39,562
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	89,54	13,431
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,39	1,567
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	626,01	13,522
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	311,19	8,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	262,47	2,546
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de ranforsare din piatra split fractia mare fr.31,5 - 63 mm) Hmed=12cm	m3			985,249
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	89,54	53,724
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	575,00	116,725
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	575,00	700,925
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,39	3,358
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	311,19	80,287
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	262,47	3,937
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			985,249

		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra split fractia mare fr.8 - 31,5 mm) Hmed=10cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	89,54	53,724
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	575,00	116,725
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	575,00	700,925
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,39	3,358
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	311,19	80,287
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	262,47	3,937
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			9 923,453
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,72	9 911,594
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	39,53	11,858
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4)	m2			244,662
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	89,54	5,372
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 600,68	225,696
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 748,81	5,246
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	311,19	2,458
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	311,19	2,458
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	408,86	3,230
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			9 896,739
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,72	9 884,878
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	39,53	11,861
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA 16)	m2			183,175
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	89,54	4,477
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 785,62	167,848
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 748,81	5,246
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,138
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	311,19	1,649

	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	311,19	1,649
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	408,86	2,167
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			363,085
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,5800	626,01	363,085
		1.2. Transportarea cu tral, masini si utilaje.				
10	DI70A	Transportarea cu tral a compactorului auto cu rulouri pina la 25t. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral , a bazei normative DI70 = 0,14 ut - h (reesind din suma a T150 - 0.07 ut=h si RUM - 0,07 ut-h)	1 km			74,607
	1111000100056 -1	Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,607
11	DI70A	Transportarea cu tral a Repartizator finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral , a bazei normative DI70 = 0,14 ut - h (reesind din suma a T150 - 0.07 ut=h si RUM - 0,07 ut-h)	1 km			74,607
	1111000100056 -1	Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,607

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Consiliul raional Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)